Pflichtangaben fiir Lebensmittel gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011

Produktbezeichnung

SILIZIUM BAMBUS EXTRAKT
»FINGERNAGELKAPSELN"

Verkehrsbezeichnung

NAHRUNGSERGANZUNGSMITTEL MIT BAMBUS-EXTRAKT, SELEN UND
ZINK

Verzeichnis der Zutaten,
unter Hervorhebung
etwaiger Allergene* und
der Beriicksichtigung der
Menge bestimmter
Zutaten oder
Zutatenklassen

Bambus Extrakt, Kapselhtlle Hydroxypropylmethylcellulose,
Fullstoff mikrokristalline Cellulose, Zinkoxid, Natriumselenit

Nettoflillmenge des
Lebensmittels

60 Kapseln = 60 Tagesportionen=30 g

Besondere Anweisungen
fir die Aufbewahrung

ANGABEN ZUR HALTBARKEIT UND LAGERUNG:

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des
Mindesthaltbarkeitsdatums. Das Produkt kiihl (+4°C bis +25°C),
trocken und lichtgeschiitzt in der Packung aufbewahren.

Besondere Anweisungen
fir die Verwendung

VERZEHREMPFEHLUNG:
Taglich eine Kapsel unzerkaut mit ausreichend Flissigkeit (ca. 150 -
200 ml) einnehmen.

Warnhinweise &
Pflichttexte

HINWEISE: Verwenden Sie Nahrungserganzungsmittel

nicht als Ersatz fir eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Erndhrung und einen gesunden Lebensstil. Die angegebene tagliche
Verzehrmenge darf nicht Giberschritten werden. Lagern Sie die
Kapseln aulRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern.

Firma und Anschrift des
Lebensmittelunter-
nehmers

Medibond GmbH
AuRere-Oybiner-Str. 14-16
02763 Zittau

Nahrwertdeklaration

Nahrwert pro 1 NRV* pro
Kapsel
100 g
Bambus-Extrakt 300 mg *x 60,00 g
davon Silizium 225 mg *x 45,00 g
Zink 3,0 mg 30% 0,60 g
Selen 25,0 ug 45% 5,00 mg

* Prozentsatz der Nahrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values)
nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

** keine Angabe der EU fiir die empfohlene tagliche Zufuhr
veroffentlicht

* {iberpriifte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam,
Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid




